
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de Subsidieregeling duurzame Amsterdamse 

gebouwen in verband met de stimulering van het aardgasvrij maken van 

enkele woonblokken naast de Gentiaanbuurt (Wijzigingsbesluit 

subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen uitbreiding Gentiaanbuurt 

2024) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 3, eerste lid van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen als volgt te wijzigen: 

a. in artikel 3a.2, onderdeel e wordt het bedrag ‘€ 1.155.000’ gewijzigd naar ‘€ 1.731.000’; 

b. in bijlage III wordt hoofdstuk E. de Gentiaanbuurt gewijzigd en komt te luiden: 

  

E. de Gentiaanbuurt 

  

Het deelgebied Gentiaanbuurt is als volgt begrensd: 

1. aan de noordoostzijde tussen de Gentiaanstraat en de Wingerdweg door het Mosveld; 

2. aan de zuidoostzijde tussen het Mosveld en de Hagedoornweg door de Wingerdweg; 

3. aan de oostzijde tussen de Wingerdweg en het Hagedoornplein door de Hagedoornweg; 

4. aan de zuidzijde tussen het Hagedoornplein en de Silenestraat door de Heimansweg; 

5. aan de westzijde tussen de Heimansweg en de Malvastraat door de Silenestraat; 

6. aan de noordzijde tussen de Silenestraat en de Hagedoornweg door de Malvastraat; 

7. aan de westzijde tussen de Malvastraat en de Gentiaanstraat door de Hagedoornweg; en 

8. aan de noordwestzijde tussen de Hagedoornweg en het Mosveld door de Gentiaanstraat. 

  Overzichtskaart 

  

Nr. 424418 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 424418 8 oktober 2024 1 



  Detailkaart 

  

  

  De volgende postcodes en bijbehorende huisnummers worden geacht binnen het deelgebied te 

liggen: 

  

Huisnummers Postcode Huisnummers Postcode 

Alle 1031BB Alle 1031AB 

Alle 1031BC Alle 1031AC 

Alle 1031BD 49 t/m 71 oneven 1031AD 

Alle 1031BE Even 1031AG 

Alle 1031BG Alle 1031AL 

Alle 1031BH Alle 1031AP 

Alle 1031BJ Alle 1031AR 

Alle 1031BK Alle 1031AS 

Alle 1031BL Alle 1031AT 

Alle 1031BR Alle 1031AV 

Alle 1031BS Alle 1031AW 

Alle 1031BT Alle 1031AZ 

Alle 1031BW Alle 1031BA 

Alle 1031BX Alle 1031BM 

Alle 1031BZ Alle 1031BN 

    Alle 1031TT 

    2 t/m 30 even 1031TW 

    2 t/m 16 even 1031VA 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Gemeenteblad 2024 nr. 424418 8 oktober 2024 2 



Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebou- 

wen uitbreiding Gentiaanbuurt 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 oktober 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting    

Dit wijzigingsbesluit wijzigt de subsidieregeling duurzame Amsterdamse gebouwen om het zo mogelijk 

te maken dat een 96-tal woning in twee woonblokken die naast de Gentiaanbuurt gelegen zijn aange- 

sloten kunnen worden op het aanwezige warmtenet. Om dit mogelijk te maken wordt het gebied 

‘Gentiaanbuurt’ in de subsidieregeling uitgebreid (artikel I, onderdeel b) en wordt het voor dat gebied 

geldende subsidieplafond verhoogd (artikel I, onderdeel a). 

Gemeenteblad 2024 nr. 424418 8 oktober 2024 3 


